aliud (ut prsedicitur) in anno cum dimidio a die publicationis

earumdem litterarum in prsefata civitate Bononiensi celebran-

dum, indicendum et publicandum; et sequens aliud Concilium

in decennio a die dissolutionis ipsius Basiliensis Concilii, iuxta

ordinationem Constantiensis synodi, in civitate Avinionensi enun-

tiandum et statuendum decrevimus.

Et quia post transmissionem prsefatarum nostrarum littera-

rum ad notitiam nostram pervenit, ultra ea quse superius con-

tinentur, prsefatos Boemos hsereticos (omissis)

fuisse invitatos Basileam ad disputandum et contendendum su-

per articulis in prsefatis Conciliis generalibus (Constantiensi et

Senensi), et per processus Apostolicos tam solemniter (ut prse-

fertur) condemnatos, in iniuriam auctoritatis Apostolicse sacro-

rumque Conciliorum prsedictorum, contra decreta sanctorum Pa-

trum et statuta legum imperialium similibus audientiam expresse

denégantium, et alia diversa scandala et pericula imminere ; ut
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eo citius termini currant et veniant ipsorum Conciliorum,

quo citius pr£emissa fuerint publicata, ex nunc tenore proesen-

tium de ipsorum fratrum nostrorunl cardinalium Consilio et as-

sensu, Concilium, si quod (ut preemittitur) Basilese congrega-

tura videatur, de apostolicss potestatis nostrse plenitudine dis-

solvimus et totaliter liberamus; aliudque Concilium in anno cum

dimidio a die datfe prsesentium computandum, in prgefata ci-

vitate Bononiensi, quam ad hoc cognovimus aptam quampluri-

mum, ut prsefertur, indicimus, publicaraus, et tenore prsesen-

tium declaramus: in quo cum prsefatis fratribus nostris, dante

Domino, intendimus interesse et pergonaliter prsesidere. Et

nihilominus in decennio aliud simile Concilium, iuxta statuta

Constantiensis synodi, de eorumdem fratrum nostrorum Consi-

lio et assensu, in civitate Avinionensi similiter ex nunc indici-

mus, publicamus et*declaramus (omissis).

Datum Romse apud Sanctum Petrum, xv kalendas ianuarii,

pontificatus nostri anno I.

IX.

(18 dicembre 1431).

Lettera d' Eugenio IV a Sigismondo imperatore, con cui gli annunzia la fatta intimazione

del Concilio a Bologna, e lo prega specialmente a scrivere e mandare oratori a Costanti-

nopoli per incitare il Paleologo e il patriarca greco a spedire, conforme la promessa, ora-

tori plenipotenziari al Concilio. — Si riporta il brano a ciò relativo.

[App. Cono. Basii., num. LUI. — Bibliot. Vatic^ Cod. Reg. 1017, p. 51 f)-

EvGENivs episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Chri-

sto Alio Sigismundo Romanorum, Hungarise et Boheraiae regi

illustri, salutem et apostolicam benedictionem.

Cum pastorali officio, cui disponente Domino prsesidemus

[omissis].

Quse tibi prsecipue significare voluimus, quia, ante omnes prin-

cipes fidei defensores, et fidelium pacem ac statum Ecclesise et

conservationem auctoritatis nostrse et sedis apostolicsei procu-

rare debes; Serenitatem Tuam rogantes, ut si, prò ardore tuse

regise devotionis et prò tua sapientia, aliqua avisamenta exco-

gitasti et interea etiam cogitaturus es ad pacem fidelium, chri-

stianae religionis statum et honorem Ecclesise pertinentia, ea

suo tempore per tuos oratores exponere placeat. Et quia, inter

csetera in dicto Concilio agitanda, grsecorura reductio tractanda

est, precamur ex corde clementiam et Serenitatem Tuam ut ca-

rissimum in Cliristo filium nostrum lohannem Romseorum im-

peratorem illustrem, et venerabilem fratrem Joseph a grsecis

Constantin. ' nuncupatum, per litteras et oratores tuos incitare-

velis ut, quemadmodum suis littèris et nuntiis nobis promise-

runt, oratores suos cum piena potestate ad Concilium huius-

raodi transmittant [omissis).

Datum Romee apud Sanctum Petrum, anno incarnationis

dominicse 1431, xv kalendas ianuarii, pontificatus nostri anno I.

.
' Nella stampa : patriarcham Constantinopolitanum.

X.

(21 maggio 1432).

Eugenio IV dà facoltà ad Andrea, arcivescovo di Rodi, di ricevere nel sono della Chiesa

romana quei della sua diocesi che ne t'ossero l'uori.

{Dibliot. Barherin.^ Cod. XVI, 85, p. 491).
,

EvGENivs etc. Venerabili fratri Andrese archiepiscopo Colo-

censi salutem etc.

Consuetam apostolicse sedis clementiam erga illos qui a gre-

mio sanct83 romana matris Ecclesise discesserunt, et ad illud

in liumilitatis spiritu revertuntur, libenter piis affectibus exten-

dimus, ut ii, qui sic redeunt, tanto erga ipsam. Ecclesiam fìde-

liores existant, quanto illi benignitatem gustaverint pleniorem.

Cum itaque ex certis, iustis et rationabilibus causis personam.

tuara Colocensi Ecclesise prsefecerimus, et eo prc3cipue, ut tu,

qui natione grsecus existis, scientia sacrarum literarum et in-

tegritate vitse divino munere illustratus, grsecos sub tua di-

tione constitutos a veritate catholic83 fidei tanto temporis in-

tervallo disiunctos ad ritum romanse Ecclesise et cognitionem

veritatis reducere valeas; fraternitati tuss omnes et singulas

personas ecclesiasticas, sseculares et regulares et etiam laica-

les, cuiuscumque status, gradus, ordinis, pr?eem.inenti8e, dignitatis